

ASM-Totalbyg ApS

Lysningen 10, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 33 05 00 89

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2023.

Arne Sander Mikkelsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	ASM-Totalbyg ApS Lysningen 10 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 33 05 00 89
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Arne Sander Mikkelsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.631.651 kr. mod 2.574.026 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -726.643 kr. mod 78.173 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.

Såfremt selskabet ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for selskabet at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.

Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremover vil skabe positive resultater.

Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2022/23, vil det blive svært at fortsætte driften.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	2.631.651	2.574.026
2 Personaleomkostninger	-2.252.243	-2.499.361
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-105.661	-97.862
Resultat før finansielle poster	273.747	-23.197
Nedskrivning af finansielle aktiver	-906.913	154.930
Øvrige finansielle omkostninger	-93.477	-53.560
Resultat før skat	-726.643	78.173
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-726.643	78.173
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	78.173
Disponeret fra overført resultat	-726.643	0
Disponeret i alt	-726.643	78.173

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	3.927.108	4.019.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.500	53.799
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.967.608</u>	<u>4.073.269</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.967.608</u>	<u>4.073.269</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.525.657	2.422.022
Periodeafgrænsningsposter	18.022	16.962
Tilgodehavender i alt	<u>2.543.679</u>	<u>2.438.984</u>
Likvide beholdninger	98.856	221.385
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.642.535</u>	<u>2.660.369</u>
Aktiver i alt	<u>6.610.143</u>	<u>6.733.638</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.051.224	1.777.868
	Egenkapital i alt	<u>1.176.224</u>	<u>1.902.868</u>
Gældsforpligtelser			
3	Gæld til realkreditinstitutter	1.310.087	1.475.065
	Gæld til pengeinstitutter	1.902.660	0
	Deposita	124.429	115.199
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.337.176</u>	<u>1.590.264</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	328.176	164.534
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.475	463.078
	Anden gæld	1.294.092	2.612.894
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.096.743</u>	<u>3.240.506</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.433.919</u>	<u>4.830.770</u>
	Passiver i alt	<u>6.610.143</u>	<u>6.733.638</u>

1 Usikkerhed om going concern

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	1.777.867	1.902.867
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-726.643</u>	<u>-726.643</u>
	<u>125.000</u>	<u>1.051.224</u>	<u>1.176.224</u>

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Der er betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften.		
Såfremt selskabet ikke kan udvide de nuværende kreditfaciliteter, vil det blive svært for selskabet at fortsætte driften. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter kan udvides.		
Selskabet har i de seneste par regnskabsår været i en fase, hvor aktiviteten i branchen generelt har været stagnerende og konkurrencen skærpet, som følge af stort udbud. Det er ledelsens opfattelse, at udbud langsomt tilpasses efterspørgslen i markedet, og priserne forbedres. Ledelsen har fortsat fokus på omkostningsminimering og forbedring af selskabets likviditet. Det er ledelsens opfattelse, at selskabets drift fremover vil skabe positive resultater.		
Ledelsen forventer med baggrund i ovenstående, at selskabet kan fortsætte driften i det kommende regnskabsår. Årsrapporten aflægges i overensstemmelse hermed. Skulle det mod forventning vise sig, at de nuværende kreditfaciliteter ikke kan opretholdes, eller at de ikke er tilstrækkelige til den resterende driftsperiode i 2022/23, vil det blive svært at fortsætte driften.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.976.223	2.207.274
Pensioner	183.105	193.969
Andre omkostninger til social sikring	92.915	98.118
	<u>2.252.243</u>	<u>2.499.361</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
3. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.475.063	1.639.599
Heraf forfalder inden for 1 år	-164.976	-164.534
	<u>1.310.087</u>	<u>1.475.065</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>650.183</u>	<u>816.929</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.475 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.927 t.kr.		

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.650 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i en andel af ovenstående grunde og bygninger svarende til en værdi af t.kr. 2.435. Ejerpantebrevene er samtidig stillet til sikkerhed for engagement i pengeinstitut med ASM Fonden, Sander Invest I ApS, ASM Entreprise ApS og Sander Ejendomme ApS med gældsforpligtelse for t.kr. 14.138 og selskabet kautionere overfor de 3 selskaber.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arnes Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i moderselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
